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Ростовская область

Орловский район

Администрация Островянского сельского поселения

26.12.2014г                                          (214                          х. Островянский
О внесении изменений в постановление 

Администрации Островянского сельского 

поселения Орловского района№163  от 01.10.2013г.  

Об утверждении  муниципальной программы
 Островянского сельского поселения Орловского

 района «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах»

              В соответствии с Решением Собрания депутатов   Островянского сельского     поселения  от 20.12.2013 № 51 «О бюджете Островянского сельского Орловского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и принятием нового Решения Собрания депутатов   Островянского сельского     поселения  от 23.12.2014 № 72 «О бюджете Островянского сельского Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  ,  в связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2014-2016 годы на реализацию      муниципальной программы «Об утверждении  муниципальной программы Островянского сельского поселения Орловского района "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия "Администрация Островянского сельского поселения  

 п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Администрации Островянского сельского поселения от 01.10.2013 № 155 «Об утверждении  муниципальной программы Островянского сельского поселения Орловского района «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»следующие изменения:
  1.1 Приложение 1 паспорт муниципальной  программе  Островянского  сельского поселения  муниципальной программы Островянского сельского поселения  Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»внести изменения и изложить в новой редакции.

  1.2. Приложение 3 к  муниципальной  программе  Островянского  сельского поселения  «Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести изменения и изложить в новой редакции.

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   обнародования.

   3. Контроль за постановлением оставляю за собой.

Глава Островянского сельского поселения:                                        А.В.Лапенко                                                 

	
	                   Приложение1
к постановлению

Администрации Островянского сельского поселения
От 26 .12.2014г №214 
	


ПАСПОРТ

муниципальной программы Островянского сельского поселения  Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель

программы


	Администрация Островянского сельского поселения 
Орловского района 

	Участники программы


	Администрация Островянского сельского поселения Орловского района 

	Подпрограммы программы


	подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»;

подпрограмма № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»;

подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде».


	Программно-целевые инструменты

программы
	отсутствуют

	Цели программы


	повышение уровня защищенности населения и территории  Островянского сельского поселения  от пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах

	Задачи программы


	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях.

	Целевые индикаторы и показатели

программы


	снижение количества пожаров;

увеличение количества спасенных людей при чрезвычайных ситуациях и происшествиях.


	Этапы и сроки реализации

программы


	программа будет реализована в 2014-2020 годы в 2 этапа:

1 этап 2014-2017 годы;

2 этап 2018-2020 годы.

Контрольный этап реализации программы 2017 год.

	Объемы бюджетных ассигнований

программы


	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 656,1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 88,2 тыс. рублей;

2015 год – 89,3 тыс. рублей;

2016 год – 89,8 тыс. рублей;

2017 год – 91,2 тыс. рублей;

2018 год – 99,2 тыс. рублей;

2019 год – 99,2 тыс. рублей;

2020 год – 99,2 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы № 1
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы 43,2 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 10,5 тыс. рублей;

2015 год – 0,6 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,6 тыс. рублей;

2018 год – 10,5 тыс. рублей;

2019 год – 10,5 тыс. рублей;

2020 год – 10,5 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы № 2

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы 491,1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 69,4 тыс. рублей;

2015 год – 71,1 тыс. рублей;

2016 год – 70,4 тыс. рублей;

2017 год – 70,5 тыс. рублей;

2018 год – 69,9 тыс. рублей;

2019 год – 69,9 тыс. рублей;

2020 год – 69,9 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы № 3

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы 121,1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 8,3 тыс. рублей;

2015 год – 18,8 тыс. рублей;

2016 год – 18,8 тыс. рублей;

2017 год – 18,8 тыс. рублей;

2018 год – 18,8 тыс. рублей;

2019 год – 18,8 тыс. рублей;

2020 год – 18,8 тыс. рублей.




Таблица № 3
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
государственной 
программы, подпрограммы
государственной    
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной 
финансовый год

2014
	первый год    
планового 
периода

2015
	второй  год    
планового 
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа       
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Островянского сельского поселения Орловского района
	X    
	X  
	X   
	X   
	88,2
	89,9
	89,8
	91,2
	99,2
	99,2
	99,2

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность
	Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Островянского сельского поселения Орловского района
	Администрация Островянского сельского поселения Орловского района
	
	X  

  
	X   

 
	X   

 
	10,5
	0,0
	0,6
	0,6
	10,5
	10,5
	10,5

	Подпрограмма 2

Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-
	Администрация Островянского сельского поселения Орловского района
	
	X  
	X   
	X   
	69,4
	71,1
	70,4
	70,5
	69,9
	69,9
	69,9

	
	технической базы Администрации Островянского сельского поселения Орловского района
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности на воде
	Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Администрация Островянского сельского поселения Орловского района
	
	
	
	
	8,3
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8


1

